本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3,9588 3,9577 -0,0011 4,0938 -0,1361

対円 JPY 28,33 28,33 +0,00 29,01 -0,68

対ユーロ BRL 4,3621 4,3570 -0,0051 4,4170 -0,0600

対ドル JPY 112,10 112,18 +0,0800 118,78 -6,6000

対ユーロ JPY 123,54 123,54 +0,00 128,26 -4,72

Index 42.521 42.085 -436 38.031 +4.054

bps 463,8 451,6 -12,2 483,5 -31,9

% 15,83 15,90 +0,07 16,76 -0,86

% 14,30 14,27 -0,03 15,12 -0,85

% 0,629 0,629 +0,000 0,619 +0,010

Index 160,4 161,5 +1,1 163,8 -2,3

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

DI Future Apr17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2016年2月25日

2月24日 1月22日

2016年2月25日

Unit 2月23日Indicator

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

2,60

2,80

3,00

3,20

3,40

3,60

3,80

4,00

4,20

ドルレアルスポットチャート

26
28
30
32
34
36
38
40
42
44

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、取引開始直後に米格付会社ムーディーズがブラジルの格付けを従来の

「Ｂａａ３」から「Ｂａ２」へ２段階引き下げたことを背景にレアル売りが優勢となり、一時４．００台後半までレアル

売りが進行した。同社の発表では、「同国の債務状況の一段の悪化と景気の大幅な減速が予想される」と

指摘された他、「向こう２－３年にわたり財政緊縮の進捗具合は遅延し、経済成長も鈍化する」とし、「公的債

務の対ＧＤＰ比率が３年以内に８０％を超える恐れがある」と警告した。また、ルセフ大統領の弾劾手続きが

進められるなど、政治的に不安定となっていることで、赤字削減と構造改革の実現が困難になるとの見方も

示された。見通しも「ネガティブ」に変更されたため、今後一段の格下げが実施される可能性がある。なお、

同国財務省は、「今回の格下げを受けても財政調整と公的債務の安定化に向けた取り組みに変更はない」

との見解を示している。

今週２６－２７日に上海においてＧ２０財務相・中央銀行総裁会議が開催される。年初から中国経済の減速
懸念を受けて市場の混乱に拍車が掛かったが、ルー米財務長官は、「不公正な通貨政策を追求せず、
内需拡大のための行動を取る必要がある」と発言し、「危機対応を期待すべきでない」との認識を示した。